[image: image1.png]

关于召开“工程领航·才智飞扬”
卓越工程师大讲堂（第七期）的通知

各有关单位：

为服务好我市工程领域科技工作者队伍建设，大力培养更多卓越工程师，鼓励广大工程师更好面对挑战和机遇，助力重庆“33618”现代制造业发展，重庆工程师联合体将开展“工程领航·才智飞扬”卓越工程师大讲堂（第七期），现将有关事宜通知如下：
一、组织单位
指导单位：重庆市科学技术协会

主办单位：重庆工程师联合体

承办单位：重庆市工程师协会
二、会议时间
2025年6月27日（星期五）下午14:30-17:30
三、会议地点

重庆西山科技股份有限公司A栋3楼华夏厅
（重庆市两江新区康美街道康竹路2号）

四、会议内容
（一）主题报告一： 《创新驱动·智权护航：卓越工程师知识产权战略赋能与实践路径》

主讲人：黄书凯 国家知识产权紧缺人才，全国首批创新管理师（重庆唯一），资深专利代理师。现任重庆强大知识产权集团董事长、中新（重庆）知识产权研究院董事长、重庆市专利代理师协会会长、中华全国专利代理师协会常务理事、重庆市标准化专家、重庆市专利代理惩戒委员会委员、重庆市经信委专家、重庆市工程师协会知识产权专业委员会主任、中国青年创业导师。拥有多项技术成果及发明专利，并制定专利战略及实施成果转化，参与编制多项企业标准、地方标准及国家行业标准规范，在高价值专利、专利信息分析、专利导航、知识产权标准化、企业知识产权管理等方面具有丰富经验。
（二）主题报告二：《卓越工程师培养体系的创新与实践》

主讲人：罗远新 重庆大学国家卓越工程师学院执行院长，重庆大学机械工程学院教授、博士生导师，机械传动国家重点实验室固定研究人员。主持国家自然科学基金项目3项，教育部博士点基金、重庆市自然科学基金等省部级项目4项，企业合作项目20余项，科技成果转化3项。主研国家重大专项2项、香港创新署（ITF）项目1项、香港RGC项目1项。在AMM、JMPT、FFEMS、IJAMT、机械工程学报等国际/国内重要期刊发表论文50篇，其中以通讯作者/第一作者发表SCI论文20余篇，出版英文专著1部。授权发明专利9件，获省部级奖2项。

五、报名方式
请参会人员于2025年6月26日前使用微信扫描右方二维码填写报名信息，或填写《参会回执》发送至协会指定邮箱ceacq@163.com。
六、其他事项

会议地点提供停车位，车位充足，参会代表可开车前往，并请在报名二维码上填写车牌号。乘坐公共交通路线：地铁6号线康庄站2号出口出站，在轨道康庄站公交站乘坐625路，在紫竹路东站下车。
附件：参会回执
重庆市工程师协会

2025年6月24日
 联系人：董兴会 023-63622871  13657665985

 陈宇鹏 023-63606043  17782012013

附件：

参会回执

	序号
	姓名
	单位及职务
	开车请输
入车牌号
	联系电话

注：请于2025年6月26日将回执发送至协会指定邮箱。

电子邮箱：ceacq@163.com
重庆市工程师协会文件

渝工协〔2025〕26号

— 1 —
— 4 —
— 3 —